o Conselho Diretor decidiu não conhecer o recurso apresentado
devido à sua intempestividade, porém, diante do controle de legalidade dos atos deste Instituto,
determinou a revisão da dosimetria da penalidade aplicada, reduzindo o valor da multa de R$ 34.279,62
(trinta e quatro mil, duzentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos) para R$ 5.544,84 (cinco
mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). V. SEI-070002/002034/2023.

Requerimento: Para ciência da proposta de Portaria Inea/Pres que crie Grupo de Trabalho para a realização
de força-tarefa objetivando diminuir o número de processos com pendência de análise de impugnação em